
Filtros en T y ROTOFILTERS FTG

FTGF 510 130 250 3/4"BSP 1/4"BSP 5,32"
916(Anillas)
820(Malla inox)

(Malla inox)

ABRAZADERAINOX

AARTÍCULO  DIÁMETRO B C V MTIPO DECIERRE SUPERFICIEFILTRANTE[cm2] CONEXIONES X[mm] H[mm] Y[mm] Z[mm] PESO[kg]
M2 2" BSP 2" BSP 2" BSPV2 2" VICTAULIC 2" VICTAULIC 2" BSPW2 2" VICTAULIC 2" BSP 2" VICTAULICM5 2" NPT 2" NPT 2" NPTV5 2" VICTAULIC 2" VICTAULIC 2" NPT

310
327
310
327

FTGG 510 130 250 3/4"BSP 1/4"BSP 5,72"
916(Anillas)
820

M2 2" BSP 2" BSP 2" BSPV2 2" VICTAULIC 2" VICTAULIC 2" BSPW2 2" VICTAULIC 2" BSP 2" VICTAULICM5 2" NPT 2" NPT 2" NPTV5 2" VICTAULIC 2" VICTAULIC 2" NPT

310
327
310
327

ROSCA

FF ii ll tt rroo ddee ppoo ll iiaamm iiddaa rree ffoo rrzzaaddaa ccoonn ff iibb rraa ddee vv iidd rr iiooSS ii ss tteemmaa ddee cc iiee rr rree ccoonn aabb rraazzaaddee rraa ddee aa ccee rroo iinnooxx oo rroo ss ccaa ddee nnyy lloonnPP rree ss iióónn mmááxx iimmaa ddee ee jjee rr cc ii cc iioo :: 1100 bbaa rr aa 2200 °°CCCCaauuddaa ll nnoomm iinnaa ll :: 3300 mm33//hhEE lleemmeenn ttoo ff ii ll tt rraann ttee :: mmaa ll llaa iinnooxx ,, mmaa ll llaa iinnooxx ccoonn ddee ff llee cc ttoo rr ,, aann ii ll llaa ss ,, aann ii ll llaa ss ccoonn ddee ff llee cc ttoo rrSSuuppee rr ff ii cc iiee ff ii ll tt rraann ttee :: 991166 ccmm22((aann ii ll llaa ss )) –– 882200 ccmm22 ((mmaa ll llaa iinnooxx ))GG rraaddoo ddee ff ii ll tt rraa cc iióónn :: 8800 ,,112200 ,,115555 mmee sshhCCoonneexx iioonnee ss dd ii ssppoonn iibb llee ss :: 22”” rroo ss ccaa BBSSPP ,, NNPPTT ,,ccoonneexx iioonnee ss VV ii cc ttaauu ll ii cc ,, ccoonneexx iioonnee ss mm iixx ttaa ss(( rroo ss ccaaddaa ++VV ii cc ttaauu ll ii cc eenn ttooddaa ss llaa ss ccoommbb iinnaa cc iioonnee ss ))

80 mesh - 180 micron 120 mesh - 130 micron 155 mesh - 100 micron
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Diagrama obtenido en una prueba de laboratorio ejecutada a temperatura ambiente, conagua limpia y descarga libre, en filtro de 120 mesh.



Filtros en T y ROTOFilters FTH

FTHF 660 130 250 3/4"BSP 1/4"BSP 6,62"
1402
1270

AARTÍCULO  DIÁMETRO B C V MSUPERFICIEFILTRANTE TIPO DECIERRE CONEXIONES X[mm][cm2] H[mm] Y[mm] Z[mm] PESO[kg]
M2 2" BSP 2" BSP 2" BSPV2 2" VICTAULIC 2" VICTAULIC 2" BSPW2 2" VICTAULIC 2" BSP 2" VICTAULICM5 2" NPT 2" NPT 2" NPTV5 2" VICTAULIC 2" VICTAULIC 2" NPT

310
327
310
327

FTHG 660 130 250 3/4"BSP 1/4"BSP 72"
1402
1270

M2 2" BSP 2" BSP 2" BSPV2 2" VICTAULIC 2" VICTAULIC 2" BSPW2 2" VICTAULIC 2" BSP 2" VICTAULICM5 2" NPT 2" NPT 2" NPTV5 2" VICTAULIC 2" VICTAULIC 2" NPT

310
327
310
327

FTHG 660327 140 250 3/4"BSP 1/4"BSP 7,43"
1402
1270

M2 3" BSP 3" BSP 3" BSPV2 3" VICTAULIC 3" VICTAULIC 3" BSPW2 3" VICTAULIC 3" BSP 3" VICTAULICM5 3" NPT 3" NPT 3" NPTV5 3" VICTAULIC 3" VICTAULIC 3" NPT

FTHF 660327 140 250 3/4"BSP 1/4"BSP 73"
1402
1270

M2 3" BSP 3" BSP 3" BSPV2 3" VICTAULIC 3" VICTAULIC 3" BSPW2 3" VICTAULIC 3" BSP 3" VICTAULICM5 3" NPT 3" NPT 3" NPTV5 3" VICTAULIC 3" VICTAULIC 3" NPT

(Malla inox)
ABRAZADERAINOX

ABRAZADERAINOX

ROSCA

ROSCA

(Anillas)

(Malla inox)
(Anillas)

(Malla inox)
(Anillas)

(Malla inox)
(Anillas)

FF ii ll tt rroo ddee ppoo ll iiaamm iiddaa rree ffoo rrzzaaddaa ccoonn ff iibb rraa ddee vv iidd rr iiooSS ii ss tteemmaa ddee cc iiee rr rree ccoonn aabb rraazzaaddee rraa ddee aa ccee rroo iinnooxx oo rroo ss ccaa ddee nnyy lloonnPP rree ss iióónn mmááxx iimmaa ddee ee jjee rr cc ii cc iioo :: 1100 bbaa rr aa 2200 °°CCCCaauuddaa ll nnoomm iinnaa ll :: 22”” 3300 mm33// hh33”” 5500 mm33// hhEE lleemmeenn ttoo ff ii ll tt rraann ttee :: MMaa ll llaa iinnooxx ,, mmaa ll llaa iinnooxx ccoonn ddee ff llee cc ttoo rr ,, aann ii ll llaa ss ,, aann ii ll llaa ss ccoonn ddee ff llee cc ttoo rrSSuuppee rr ff ii cc iiee ff ii ll tt rraann ttee :: 11440022 ccmm22 ((aann ii ll llaa ss )) –– 11227700 ccmm22 ((mmaa ll llaa iinnooxx ))GG rraaddoo ddee ff ii ll tt rraa cc iióónn :: 8800 ,,112200 ,,115555 mmee sshhCCoonneexx iioonnee ss dd ii ssppoonn iibb llee ss :: 22”” 33”” rroo ss ccaa BBSSPP ,, NNPPTT ,, ccoonneexx iioonnee ss VV ii cc ttaauu ll ii cc ,, ccoonneexx iioonnee ssmm iixx ttaa ss (( rroo ss ccaaddaa ++VV ii cc ttaauu ll ii cc eenn ttooddaa ss llaa ss ccoommbb iinnaa cc iioonnee ss ))

80 mesh - 180 micrones 120 mesh - 130 micrones 155 mesh - 100 micrones
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Diagrama obtenido en una prueba de laboratorio ejecutada a temperatura ambiente, conagua limpia y descarga libre, en filtro de 120 mesh.



Filtros en Y

Elemento filtrante

Los filtros Irritec permiten tener lamejor protección filtrante para cadasistema de riego. La estructura simpley segura, fruto de una tecnologíaconstructiva cuidadosa, reduce almínimo la necesidad de efectuar tare-as de manutención. Resistentes a lasoscilaciones bruscas de presión y a los esfuerzosexternos, los filtrosestán caracteriza-dos por el elemen-to filtrante robustoy flexible. La estan-queidad por junta hidráulica estágarantizada también ante la pre-sencia de presiones elevadasy los elementos filtrantesgarantizan la máxima efi-ciencia. La variedad delos grados de filtracióndisponibles (de 20 a450 mesh) puedesatisfacer cual-quier tipo denecesidad defiltrado.

salida roscada

Discos

Red inox

Red inox+poliéster

Sistema de cierre

Abrazadera de acero inox

Corona de unión de nylon

Tapa de rosca

color mesh
20
30
50
75
80
100
120
155
200
450

micron
800
500
300
200
180
160
130
100
80
22

Tabla mesh disponibles 

Predispuesto para el usode manómetros

Disponibles con enganches de 3/4” a 3”


